[image: image1.png]

Российская Федерация

Камчатский край

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
Усть-Камчатского муниципального района
РЕШЕНИЕ № 139
  Сессия № 9 (4-го созыва)
       п. Усть-Камчатск                                                от " 29 " сентября 2011 г.

	О проекте Решения «Об установлении и введении на межселенной      территории Усть-Камчатского муниципального района   налога на имущество физических лиц на 2012 год»

Рассмотрев и обсудив проект Решения «Об установлении и введении на межселенной      территории  Усть-Камчатского муниципального района   налога на имущество физических лиц  на 2012 год», представленный Главой администрации  Усть-Камчатского муниципального района в порядке правотворческой инициативы, в соответствии с частью 4 статьи 12, пунктом 2 статьи 15 Налогового Кодекса Российской Федерации, Законом Российской Федерации от 09.12.1991г. № 2003-1 «О налогах на имущество физических лиц», пунктом 2 части 1 статьи 15, пунктом 3 части 10 статьи 35 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 2 части 1 статьи 7, пунктом 3 части 6 статьи 23 Устава Усть-Камчатского муниципального района, Совет народных депутатов Усть-Камчатского муниципального района

РЕШИЛ:

1. Принять Решение «Об установлении и введении на межселенной      территории  Усть-Камчатского муниципального района   налога на имущество физических лиц  на 2012 год».

2. Направить  Решение  «Об установлении и введении на межселенной      территории Усть-Камчатского муниципального района   налога на имущество физических лиц на 2012 год» Главе Усть-Камчатского муниципального района для подписания и официального опубликования.

3.  Контроль за исполнением настоящего Решения оставляю за собой.

Председатель Совета народных

депутатов Усть-Камчатского

муниципального района

                             А.И.Тихомиров

[image: image2.png]

Российская Федерация

Камчатский край

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
Усть-Камчатского муниципального района
РЕШЕНИЕ

Об установлении и введении на межселенной территории
Усть-Камчатского муниципального района   налога на имущество физических лиц  на 2012 год

принято Советом народных депутатов

Усть-Камчатского муниципального района

«29 » сентября  2011 г. № 139
1. Установить и ввести на межселенной территории Усть-Камчатского муниципального района налог на имущество физических лиц  с   1 января                          2012 года».

2. Установить  ставки налога в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости объектов налогообложения, указанных в статье 2, в соответствии с частью 1 статьи 3 Закона Российской Федерации от 09.12.1991 г. №2003-1 «О налогах на имущество физических лиц в размере:
	Суммарная инвентаризационная  стоимость объектов налогообложения
	Ставка налога

	До  300  000 рублей  (включительно)

	0,1 процента

	От 300 000 рублей до 500 000 рублей (включительно)
	0,3 процента

	Свыше  500 000 рублей

	         2,0 процента

3. Уплата налога производится в срок, установленный пунктом 9 статьи 5 Закона Российской Федерации от 09.12.1991г. №2003-1 «О налогах на имущество физических лиц».

4.  Настоящее решение вступает в силу  с 1 января 2012 года, но не ранее чем по истечении  1-го месяца со дня официального опубликования и не ранее 1-го числа очередного налогового периода.
    5. Настоящее Решение опубликовать в средствах массовой информации.
Глава Усть-Камчатского

муниципального района                                                                          А.И.Тихомиров

№ 300 от 07.10.2011 г.